S. P. Ab Idibus Septembrys nil abs te epistolarum accepi. Videtur mihi id temporis ex amico affectu distantius esse quam est. Spes interim consolatur me te iuxta aetatis exigentiam corporisque fortunam fore sanum, hoc est non capitaliter egrotari. Vtinam et tu, vt ego, tam perintegre scires quanti sint hic qui 5 tuam absentiam lamentantur! qui ex quo ipsis non contingat, interim viuunt, tua hic frui presentia, se putant infelicissimos. Posses forsā tui reditus ad nos eo facilius effici desideratior et celerior. Scio, si tuam hic residentiam nancisci possent, id empturos se multo. Tanti sunt qui offerunt hospitia, conuictus, 10 donaria, pollitiuntur vina Burgondioca, et quidquid vsquam Basilea tua tibi prestare potuerit, se prestaturos. Sed quid? interim non vis, hac mole pressi semidesperati viuunt.

Scitur hic quid tibi Caronduleti archidiaconi Bisantini decessu ac Frobenii morte perierit amicitiae. Nec desunt qui, dum ob 15 deuotionem tui non aliud quam te hic hyent, hos amicos fato distractos tibi audeant dicere, quo ad hasce nostras amicitias tibi tam paratas et gratas festines otius. Monentur hic non mediocrorum hominum, ymmo summatorum, non male piis affectibus, eorumque precipue quibus et probitas et sinceritas ex verae 20 religionis cultu praedominantur. Exposcitur mihi sepius cur in patriam tantorumque amicorum tam faecundis affectibus tam sis immitis vt apud nos ex vno simul tecum patrie gremio genitos non velis videri. Inuidet certo atque id pie his exteris suam quam abs te habent et gloriam et lucem, putantque hanc abs te 25

2114. 19. obrussum] ὄβρυσσον, tested. Cf. Plin. *H. N.* 33. 19; quoted in *Adag.* 3058. Erasmus had recently commented again on the word, as it occurs in Sen. *Ep.* 13. 1, in his new edition (*Ep.* 2091), p. 94.

20. fratri] John Grapheus, who was printing at Antwerp 1527-41, and perhaps later; see W. Nijhoff and M. E. Kronenberg, *Nederlandsche Bibliographie*, and Cran. E. p. 697. He is credited with a knowledge of Greek and Hebrew. Like Thierry

Martens (*Ep.* 263. 8n) he retired in 1543 into a convent of Guillelmites. See BN. v. 722-3.

2115. 1. accepi] *Ep.* 2039 had reached him, but not *Epp.* 2057, 2072.

7. interim] *sc. dum*: so also in l. 12.

11. Burgondioca] See *Ep.* 2085. 1n.

12. interim] Cf. l. 7n.

14. Caronduleti] †27 June 1528: see *Epp.* 1350. 21n, 2002.

15. Frobenii] See *Ep.* 1900.

potius sibi quam alienigenis deberi. Tu scis quid zelothopiae secum semper ferat amor.

Si spei tantillum de reditu tuo quid dare dignareris, exhilarares multos qui gemunt; essetque hoc plerisque plaris quam
 30 inopinatus quisquis pinguioris fortune aduolatus. Ego etiam interim non lubens fero eandem litem. Nec queo non quandoque et ego tacitus mecum obiurgare te. Nam id immititatis in te conuitium abs te diuelli velim ac emulis tuis ab ore distrahi, qui extorrem te timiculosumque non verentur dicere, qui velut noxiis
 35 aliquot reus, apud exteras nationes exul latitans te ipsum tue ipsius patriae non audeas concedere. Quid, queso, piis mentibus offendiculosius quam similem ansam tuis emulis porrigere? Hoc scandali saxum e medio tollere (etiamsi quid sit significantius quod alio te posset vrgeri) quam conueniat, iudicato tu. Etenim
 40 non solum nobis sed et confratribus nobis in Cristum viuimus. Prebe mihi, precor, de reditu tuo tantillum spei, quo consolar amicos, hisque quod obiiciant obtrectatoribus et conuitiatoribus valeam porrigere. Vix crederes quam lacesar passim ab amicis scribere tibi hasce res. Si scires quantos ob id impulsos patiar,
 45 misereris mei, ac vrgeret te quisuis mitior affectus, mihi quid rescribere quod et me et plerosque consolaretur.

Ludouicus a Castro scripsit mihi ex Anglia quod modestius iuxta significationem meam innotuerit Cantuarien., Londoneñ.,
 50 et Lincolonieñ. presulibus, dum suis reuerendissimis voluntatibus quid sit quod tibi vel transmittendum rei vel permutandum pecunie velint, sibi traderent. Nam id oneris ob tui meique deuotionem adiret lubens optimaque fide curaret fiendum. Scio quod vltra debitum sola liberalitate donatur, non immodeste exigendum esse, ac sic innotui Ludouico faciendum: cuius ingenium et comi-
 55 tatem dum noscam, non est cur ambigem hunc non hoc modeste fecisse. Ludouico autem a Presulibus responsum est sic se facturos: vbi fecerint, mox significabitur mihi.

His nundinis nil disposui tuo nomine dari Francfordie filio vel famulis Frobenii, ex quo nil iusseris; nec sum quid dispositurus,
 60 donec scriperis quid velis et vbi disponam.

Lubens darem tibi si mihi esset quid nouarum rerum. Ex Hispania nil est quod scriptu dignum sit preter hoc vnum, quod Caesar classem satis perpotentem paret. Ayunt sue maiestati hoc anno suum transitum in Ytaliam esse menti, tamen verendum est
 65 quod sic fieri non valeat, dum non immodico exercitu transeundum sit; qui vbi, pre tanta fame qua vexatur Ytalia, ibidem alio posset, non facile potest conici. Verum pro opprimendis inimicis, ne vires amissas recuperent, exercitibusque quos iam illic habet Caesar augendis, posset milites aliquot plus numero ex Hispanicis,
 70 duce quouis magnate, illic mittere: dum inimicos constet hoc anno

56. auten *MS.*

66. fame *MS.*

48. significationem] Cf. Ep. 2014. 54-7.

Cantuarien.] Warham.
 Londoneñ.] Tunstall.

49. Lincolonieñ.] Longlond.

59. iusseris] No such letter is extant.

64. in Ytaliam] Cf. Epp. 2109, 2163.

66. fame] Cf. Ep. 2109. 9n.

iam preterito limitibus suis sic compulsos extitisse vt ex coloniis vicisque suis nil vel parum sibi frumenti acciderit. Id si hoc anno Caesaris copiis coherentibus contigerit denuo, possent eo facilius alio subsequenti anno inimici in deditionem redigi, ac res orbis tam diutine inquieti, paci propinquius obligari. Id velit Deus: 75 cuius clementie tunc dedo conseruandum.

Vale ex Anuerpia .vii^a. Martii 1529.

Tuus amicissimus Erasmus Schetus.

+ Doctissimo excellentissimoque viro domino Erasmo Rotterodamo, amico et fautori precipuo. Basilcae.

80

2116. TO JOHN LOTZER.

Opus Epistolarum p. 845.

Basle.

N. p. 808: Lond. xxi. 48: LB. 1023.

8 March 1529.

[Between the publication of Seneca (l. 14) and Erasmus' migration to Freiburg (Ep. 2149).